Fundo Especial de Modernização
e Reaparelhamento da Polícia Militar do Estado
- FUMRESPOM.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIV A DO ESTADO DE RONDÔNIA decreta:

Art. 10• Fica o Poder Executivo autorizado a abrir crédito suplementar por excesso de
arrecadação, até o valor de R$ 367.100,00 (trezentos e sessenta e sete mil e cem reais), em favor
da Unidade Orçamentária: Fundo Especial de Modernização e Reaparelhamento da Polícia Militar
do Estado - FUMRESPOM, alocados na natureza de despesa constante, do Anexo I desta Lei, para
dar cobertura orçamentária às despesas de capital, no presente exercício.